Томская область Асиновский район

ГЛАВА

НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2009                                                                                                                             №111
О внесении изменений и дополнений в постановление Главы Новокусковского сельского поселения от 09.04.2009г. № 42 «Об утверждении Порядка планирования бюджетных ассигнований по исполнению действующих и принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период»

С целью приведения нормативных актов в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в «Порядок планирования бюджетных ассигнований по исполнению действующих и принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период», утвержденный постановлением Главы Новокусковского сельского поселения от 09.04.2009г. №42, следующие изменения:

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. К бюджетным ассигнованиям на исполнение действующих расходных обязательств относятся ассигнования, состав и(или) объем которых обусловлены законами, нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), договорами и соглашениями, не предлагаемыми (не планируемыми) к изменению в текущем финансовом году, в очередном финансовом году или в плановом периоде, к признанию утратившими силу либо к изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году, включая договоры и соглашения, заключенные (подлежащие заключению) получателями бюджетных средств во исполнение указанных законов и нормативных правовых актов (муниципальных правовых актов)».

- пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. К бюджетным ассигнованиям на исполнение принимаемых обязательств относятся ассигнования, состав и (или) объем которых обусловлены законами, нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), договорами и соглашениями, предлагаемыми (планируемыми) к принятию или изменению в текущем финансовом году, в очередном финансовом году или в плановом периоде, к принятию либо к изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году, включая договоры и соглашения, подлежащие заключению получателями бюджетных средств во исполнение указанных законов и нормативных правовых актов (муниципальных правовых актов)».
2. Настоящее постановление обнародовать (опубликовать) в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                        А.Л.Жохов